ignem apponere , hominem capere vel

interficere, seu aliquain violenliam temere

audeat exercere. Slaluimus insuper ut

nullus infra parochias vestras ecclesiam

vel oralorium de novo sine vestra et diot -

cesani episcopi licentia aedificare prae-

sumat, salvis indulgenliis Romanoruni

Pontilìcum. Cum auiem generale inter- Pn'iiesì'nnn-

,. 1- I' I I ' nuIU elargitur.

diclum lerrae luerii, iiceat vobis, clausis

ianuis, exclusis excommunicatis et inter-

dictis, non pulsalis caropanis, suppressa

voce divina officia celebrare; Chrisma.

Oleum sanclum, consecraliones altarìum,

seu basilicarum, ordinationes monacho-

rum, qui ad sacros ordincs fuerinl prò

movendi, a dioecesano episcopo, siquidem

calholicus fueril, el graliam alque com-

munionem .\poslolicae Sedis habueril ,

vobis sine pravilale aliqua praecipimus

cxhiberi.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho- Dp-reinm .m-

minum liceal praefatum monasterium te-
™"„"p,'lS'|„pri"

mere perturbare, vel eius possessiones 'iiegio;

auferre, ablatas retinere, vel minuere, seu

(juibuslibet vexationibus latigare , sed

omnia integra conservenlur, eorum prò

quorum gubernalione et suslentatione

concessa sunt usibus omnimodis profu-

tura, salvis Sedis .\postolicaeauctoritate,

et dioecesani episcopi canonica instilia.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica riuod soims

saecularisve persona, hanc nostrae con- ^Xj^irr"'"'

.stitutionis paginam sciens, contra eam
temere venire lentaveril, secundo terliove

commonita, nisi peccatum suum digna

salisfactione correxerit, polestatis, hono-

risque sui careal dignitate, reamque se

divino iudicio esistere de perpetrala

iniquilate cognoscat, et a sacratissimo

Corpore ei Sanguine Dei et Domini

Redemploris nostri lesu Christi aliena
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ei S. R. Ecel,

• ardioaliuni

cutificripUoDCi.

fial, alque in exlremo iiidioio disliiclae

ultioni snbiaceal. Cunctìs aiitem eìdem

loco sua iiira servanlil)us sii pax Domini

noslri lesu Cliristi, qiialenus et hic

l'ructum honae aclionis percipianl , et

apud dislrictum ludicem piaemia ac-

lernae pacis invenianl. Amen.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

per manum ^'Egidii Sancii Nicolai in

Carcere Tulliano diaconi cardinalis, nonis

augusti, indiclione nona , incarnalionis

dominicae anno millesimo centesimo no-

nagesimo primo, ponlilicalus vero do-

mini Coeleslini Papae III anno primo.

Ego CoELESTiNcs catholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Albinus Albanensis episcopus.

Ego Octavianus Hostiensis el Veliter-

nensis episcopus.

Ego ioannes Praenestinus episcopus.

Ego Ioannes lituli Sancii Clementis,

cardinalis Tiisculanus.

Ego Ioannes Felix tiluli Sanclae Su-

sannae presbyler cardinalis.

Ego Guido presbyter cardinalis Sanclae

Mariae Transivberim liiuli Calixli.

Ego Hugo presbyler cardinalis Sancii

Martini.

Ego Beraldus Sancii Adriani diaconus

cardinalis.

Ego Gregorius Sanclae Mariae in

PorlicH diaconus cardinalis.

Ego Ioannes Sancii Tlieodori diaconus

cardinalis.

Ego Nicolaus Sanclae Mariae in Gos-

medio diaconus cardinalis.

Dal. die 5 augusti anno Domini 1191,

pontif. anno i.

m.

Confirmatio erectionis episcopatus

Zverinensis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam liane cum omnibus

suis bonis sub Sedis Apostolicae prote-

(!) Ex Linderbrogii Script, Seplentrion.,,p. I6'j.

(tione suscipil. — lionorumque praediclo-

rum enumeratio,— (Jum iure deciniarum ad

iiiediam ani tertiam parleiii exigendarum.

— Liberam elcctionem el dispositioneni

in colligendis stipendiis osso declarat. —
enarrata omnia ronfirmat, et doteni ad

iisum episcopi ratam liabel
,
qiiam per

partes enumerai; — necrotum immunilatis

a quacumqufi molestia, — Additis solitis

ad robur conclusionibus.

Coelestinas episcopas servus servorum Dei, di-

lectis flliis canonicis Zeverinensis Ecclesiae

tam praesentibus quam fataris canonice sub»

stitnendis, in perpetaam.

.Apostolici moderaminis clemenliae con-

venil, ecclesiaslicos viros diligere, el

eorum loca pia protectione munire. Di-

gnum namque et bonitati tali conveniens

esse dignoscitur, ut qui ad Ecclesiarum

ii'gimen assumpti sumus, ea et a pravorum

bominum nequitia lueamur, el Aposto-

licae Sedis patrocinio foveamus.

Ea propter, dilecti in Domino filii,

veslris iustis postulationibus clementer

annuimus, et felicis recordalionis Cle-

mentis Papae praedecessoris noslri ve-

stigiis inbaerenles, praefatam Zverinensem

Ecclesiam in honore bealae Dei Geni-

Iricis Mariae, el beali Ioannis Evange-

listae dedicalam, et a nobili viro H.

duce dotatam, in qua divino eslis obse-

quio mancipati, sub beali Petri el nostra

protectione suscipimus , el praesenlis

scripli privilegio communimus. Statuen-

les, ut quascumque possessiones, quae-

cumque bona eadem Ecclesia in prae-

sentiarum iusie el canonice possidel, aut

in futurum concessione Ponlificum, obla-

tione fidelium, seu aliis iustis modis,

praeslante Domino, polerit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus, et illibata

permaneant. In quibus liaec propriis du-

ximus exprimenda vocabulis: in Brezne

XXX mansos , in Ylowe iv villas, Ca-

riviz, Mentina, Quazeuliu, Insti/.: inSvverin

villam unam, Lizcowe, quae, mutalo no-

mine, Alta Villa vocatur. In Silasiie

Rampe, in Sadelbandingen, Borisi, ui-

Ecdesldm
liane cum om-
nibus suis h(ì-

ni3 sub Sedis

Apostol. pro-

l.'fllone suici-

p.l

Boiiorumque

praedirtnriim

eQumei',Uio.

Ali. C 1191 80 BCLLARICM ROMANCM An. C. 1191

diam aui ler

liam parler

eiìgeodarum

Liberam «le-

clionem et dìs-

posilionem in

colligendis sli-

peodiis esse

dfdaral.

Enarrata om-
nia cootlrmal ,

et dotem ad u-

sum epifcopi

ralam babet
,

quain per par-

lei ennmerai :

terius Albiam, Virichim, ii curias apud

Todendorp, N'auliz iuxla Logouve, Navale

iheloiipum i, Piote, parochiam in Zverin

ciim omni iure. Medietalem decimae in

Sclazne, lertiam parlem decimae inMike-

lenburch, tertiam partem decimae in

Mowe, tertiam partem decimae in Zareze,

tertiam partem decimae in Warnowe,
tertiam partem decimae in Muriz, totam

decimam in villis veslris per Zverlnen-

sem episcopatiim. .\(1 decauatuni eius-

dem Ecclesiae ir marcas denariorum ex

redditibus episcopalibus, unani in Mike-
lenburcli, aliam in Ylowe, et duasmagnas
mensuras annonae, quae Wilchskepel

appellantur, de molendino in aquilonari

parie Zverinensis civitatis posilo, annua-

lim I triticei bracii, alieram siliginis.

."^d praeposituram bannum lotius Zwe-
rinensis provinciae, per omnes Ecclesias

et in ipsa civitate Zwerinensi, excepta

principali synodo eiusdem civitatis. Ad
luminaria ecclesiae novellae theloneura

in Pione, et tertiara partem de red-

ditibus in Nauliz. Praeterea liberam ele-

ciionem in eligendo decanos, praepo-

sitos et canonicos, et liberam dispositio-

nem in colligendis stipendiis, siciit hac-

lenus babuistis, vobis auctoritate apo-

stolica confirmaraus, et ad exequias, et

tricesimum, et ad anniversarium, ad

solvenda debita, ad ser\ientes remune-

randos; cuiuslibet defuncti canonici, in

Ecclesia stipendium, quod vivus babuit,

post eius obitum, sicut Ecclesiae veslrae

consuetudinis est, per annura vacare de-

cernimus. Honorem quoque et dignitalem

ponlificalis sedis, quam Zverinensis Ec-

clesia hactenus habuisse dignoscitur, per

praesentis scripti paginam eidem loco

auctoritate apostolica confirmamus. Uni-

versam quoque dotem ad usum episcopi

assignatam, perpetua stabilitale saepe-

diclae Ecclesiae nibilominusconfirmamus,

totam videlicet terram Butisowe, cum
omni utililate et pertinentiis suis, sex

villas in Ylowe, Moisz, Ledarsiz, Gugu-

luosci, laztrove, Pancoviz, Gnesdiz, Liuz-

chou, et Goderac. In Kizin Wotencha
prope Domin cura aliis quatuor villis,

villam in Muriz, et aliam in Warnowe,
insulam Zverin adiacentem usque ad ri-

vulum, et aliam insulam prope Dobio,

quae Libiz dicitur.

Decernimus ergo, ut nulli omnino oecreium im-

hominum liceat hanc praefatara Ecclesiam "|,''^^itè"ro'i'e-

temere perturbare, aul eius possessiones "'*

auferre, vel ablalas retinere, minuere, seu

quibiisllbet vexationibus tatigare, sed

omnia integra conserventur eorum prò

quorum gubernatione ac sustentalione

concessa sunt usibus ac commodis pro-

futura, salva Sedis Apostoli cae aucto-

ritate, et dioecesani episcopi canonica

iustìtia. Si qua igitur ecclesiastica sae- AJditii soiiiif

I
•

I . .'.ad l'obur cou-*
cularisve persona nane nostrae constitu- ciuiionibm

tionis paginam sciens, contra eam temere

venire tentaverit, secundo tertiove com-

monita, nisi realum suum congrua satis-

factione correxerit, poleslaiis, bonorisque

sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrala iniquitate

cognoscat, el a sacratissirao Corpore ac

Sanguine Dei el Domini Redemploris

nostri lesu Christi aliena fiat, alque in

extremo examinedivinae ullioni subiaceat.

Cunctis autem eidem loco sua iura

servanlibus sit pax Domini nostri lesu

Christi, quatenus et hic fructum bonae

aclionis percipianl, et apud dislrictum

ludicero praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

per manum ^gidii Sancii Nicolai in

Carcere Tulliano diaconi cardinali», celavo

kalendas novembris, indictione decima,

incarnationis dominicae anno millesimo

centesimo nonagesimo primo , ponlifi-

catus vero domini Coelestini Papae anno

primo.

Dal die 25 octobris anno Domini H91,

pontif, anno i.
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Jrritalio senlenliae in Dunplmfnseni epi-

scopum per lìboracensem archiepisco-

pum inconsuUo prolatae.

SUMMAIUL'M

Provide ab episcopis sancita, servanda: —
Quae vero mimis provide reforraanda. —
Senleiilia Eboracen. archiepiscopi incon-

sulto prolala, — Auctoritate apostolica

irritatur.

Coelestinos episcopns servai servorum Dei, ve>

nerabilibas fratrlbns Lincolniensi, et Roffensi

episcopis, et dilecto Alio abbati de Bnrgo,

salntem et apostolicam benedictionem.

Sicui ea, qiiae a venerabilibiis fralrìbus

FroTide ab e- coepiscopls noslris circumspectione pro-
pucopi» lan- ' ' .

' '
j

cii», «emnda: Vida, Ci ralione praevia slatuunlur, de-

bemus illibata servare: ila quae minus

quoque considerate agunlur providenlia

|ileuiori corrigere, et in statum debilum

nobis imminel reformare.

Cuin ilaque venerabilis t'raler nosier
sementiaEbo-Q

yCpjj j, Eboracensis archiepiscopus in

episcopi incon- vencrabilem iratreni nostrum Hugonetn

Dunelmensem episcopum, et quosdam

alios excommunicationis senlenliam pro-

mulgassot, et eorum niinciis ad nosiram

pratscnliam venientibus in consi^lorio

nostro fuissct bine inde super ea seu-

leiitia, el quibusdam aliis articuiis ple-

narie disceptatum; nos cognoscentes

tam in ipsum, quam in alios iaculatam

senlenliam inconsulte prolalam fuisse

nullius causae rationabii s niunimine ro-

boralam, cam de Consilio fiatrum nostro-

rum deiiunciavimus publice non tenere^

irrilantes eam ne quid auclorilalis habeal

COKLESTIMJS III PP. 81 Xn. C.

IV. una cnm episcopo iniuste ligalis, fra-

ternae commonilionis participium secure

impendat, el ab illorum null;itenus pro-

pter hoc communione recedat.

Datum Lalerani.

1l9i

Quae vero mi
Dai provid« re

lormanda.

•ulto prola'.i

Confirmalio donalionum ab Eugenio III

et Clemente III basilicae Sanctae Ma-
riae Maioris de Urbe factarum (1).

SUMMARIUM

Clemens III palalium basilicae S. Mariae

Maioris dedit. — Donationes eidem ab Eu-
genio 111 faclae. — Eidem confinnantur.—
Conclusiones et clausulae consuetae. —
Coeleslini Papae, et S. R. Eccl. card, sub-

scriptiones.

Coelettinns episcopos servas teirorom Dei.

{Deest initium)

Nosque ab buiusmodi coilalionibus ciemens in

quatenus ibidem liactenus est scrvatum paiaui™ b -;-

' .... Ili ''i^^^ S. Mariaf

praesenti pagina duximus absolvendo-;. suiorii 'dedii.

Ad haec quia felicis recordationis Cle-

mens Papa piaedecessor nosier dum
minori officio constituius Praeneslinae

Sedi praesideret, in Ecclesia veslra pa-

lalium de proprio fecerit fabricari. Prae-

nestino episcopo, qui pio tempore fuerit,

ipsum inbabilaiidi, aui alii concedeiidi,

seu a vobis postulandi omnem inleidixit

qualibet occasione facullalem, nec quis

de nostris successonbus alicui palalium

ipsum concedere, ani |»ioeo quod ipsum

de proprio construi fecerit, quidquam a

vobis debeat postulare, sed ipsum ita ad

usum communem libere liabealis in

pJoUc?r,r:'nhibenles. Ut itaque quod "Os decre-
j
p^^p^^^^^^ ^i^^^ 3,;^^ domus obtinetis.

vimus per parles vestras publice nun

cielur, per apostolica scripta vobis man-

damus, ul eandem senlenliam per Ec-

clesias vesiras praedicelis aucloritale Se-

dis Aposlolicae irrilalam, ut lidelium

populus lam ipsi episcopo, quam aliis

(i) Ex Concil., lom. xiii, col, 09, el Baionio

ad ano. 1191.

Bull. Rom. Voi. IH. iì

Praeierea .... qualiier apud Ecclesiam

veslram a pueritia educaius fuent aique

nuiritus, plurimum in veneraiione et

reverentia iocum ipsum liabens, cuni ounauonese.-

fel. record. EugeniusPapa HI de duodecini '«'"
„^';

^''-

,,.'-' r> r\ • • • gemo 111 lacue.

unciis oblalionum d. l'elri, et minisle-

(1) Edidit Ughell., Ilal. Sac, ubi de Praenesti-

nis episcopis.
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riorum tres uncias Ecclesiae beali Pelri

coiicesseril, ipse de Consilio fralrum suorum

de novem iiiiciis earuiidem oblaiionum
,

quae Sedi Apostolicae remanserunt, vobis,

et per vos Ecclesiae supradiciae unam

unciam dedil, concessil in perpetuum,

et lirmavit, delraclis tamen consuetis

expensis, quas fieri oporlebil prò ipsius

Eidem conBr- modulo quaniitaiis. Nos vero ipsius ve-
maiilur. ... ! . .

siigiis inliaerenles, lam consiitulionem et

concessionem palatii, quam etiam dona-

tionem unciae ipsius ralani liabemus, et

eam fuluris temporibus illibaiam manere

sancimus.

Cnndiuioncs Decemimus ergo ut nulli omnino ho-
el claiiiulse ,.

consaetae. minum liceat etc.

Dalum Laterani per manum ^Egidii

Sancii Nicolai in Carcere Tulliano dia-

coni cardinalis, lì nonas ianuarii, indi-

ciione X, incarnalionis dominicae 1192,

ponlificatus vero domini Coeleslini Papae

ìli anno i.

cootesiuii pp Ego CoELESThM'S calholicae Ecclesiae

episcopus.

*'c.frdinaiiam' ^o'' Albinus ÀlbaDcnsis episcopus.

i;,bscripiion«i. Ego loauDcs Pracueslinus episcopus.

Ego ... .

Ego. . .

Ego loannes tit. Sancii Ioannis.

Ego .... tit. Sancii Eusebii card.

Ego Roraanus tit. S. Anastasiae.

Ego Ugus presbyler cardinalis Sancii

Martini tit. .^quitii.

Ego loannes tit, S. Slephani in Coelio

Monte presb. cardinalis.

Ego Gregorius Sanctae Marine in

Porlicu diac. card.

Ego Renaldus Sanctae Mariae Novae

diaconus card.

Ego Nicolaus S. Mariae in Cosmedin

diac. cardinalis.

Dat. die 4 ianuarii auno Domini 1192,

ponlif. anno i.

KOMANirìf An. c. n<n

VI.

Canonizatio Sancii Ubaldi episcopi

Eugubini.

SUMMARIUM

E.\ordium. — Ubaldus religiosam vitam duxil,

et miraculis claruit: — 1. Et ideo Ss. Con-

fessorum Ponlificum «atalogo rtdscribimr.

— 2. Festumque eius prò die 16 maii

celebrari praecipilur.

Coelestinus episcopus servas gervoram Del, ve»

nerabili fratri 6. episcopo , et dilectis flliis

B. Priori, clero, et populo Eagubino, salatem

et apostolicam benedictionem.

Benedicius Deus in donis suis, et Eioniium

sanctus in omnibus operibus suis, qui

secundum multiiudinein miseraiionum

suarum, illis qui natura fuerant filii

irae, spirilum adoptionis, in quo cla-

mamus, abba pater, indulget. Et ho-

mines ex lutea materia con.stitutos,

in cousortium angelorum et gloriam,

sua pieiate, assumii, sicui factum est

temporibus noslris de sancii.f recordal.

Ubaldo Pontifice vestro. Qui cum pius ub^das reii-

et iustus dura in carne viverci, habereiur,
i'^^^'^

^^'"\'"'

post irausitum, a vicinis et longe positis, ">•''''= •^'"^"•

propter miracula, quae per merita eius

operatus est Deus, sanctus meruit exii-

mari. Impletum est in ipso, quod Pro-

plieta dixit in p-almo: Pro palribus tuis

nati sunt libi filli: constilues eos principes

super onineni terram. Meraores erunt

nominis tui. Domine (1). Tu autem, fraier

episcope, apud Sedem Apostolicam con-

sliiutus, opportune et importune in hu-

niiliiale, qua decuit, inslilisii, ut rae-

moriam praedicti Pontificis canonizare,

et ipsum adscribere sanctorum calhalogo

auctorit'ale apostolica deberemu?, consi-

deraiione liabiia ad religiosam vitam

et ad multa miracula, quae pereum,

poslquam migravit a saeculo, Omnipotens

dignatus est operari.

§ i. Nus vero opus istud intuentes

(1) Psalm. XLiv, 17 et 18.

i
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Et Ideo sj scnsutn, pt intelliKeniias nostras cxce-
roDfessorum

. . ^ ,....,...
«dialogo ddscri- nere, quia potiiis estdivini lunicii, quam
bilur.

83 Ad. C. 1193

lumani, ciim ipse soliis piene noverit,

qui sunl cius; suspendimus desiderinm

luym aliqnandiu, ut nobis et fraliibus

nostris, quid polius agendum esset, Spi-

ritus Sancii gralia revelaret. Tua igitiir

tandem pia siipplicatione indiicli, el mul-

loiiim episcopornm el aliorum teslimoniis

inclinali, non de propriis merilis, sed de

misericordia Creatoris potissimum confi-

dentes, de communi fiatrum Consilio

acquievimus votis vestris. Et canoni-

zantes praedictum Sanctum, auclorilale

Bb. apostolorum Petri et Pauli
,

qua

fungimnr, licei immeriti, decrevimus, ut

festum transitns ipsius, sicut beatissimi

Confessoris apud vos perpetuo habeatur.

§2. Quapropier universilalem veslram

iJpiT^dle l'i
monemus el exhorlamur in Domino

,

raaii celebrali quatenus nou in vacnum sraliam islam
rraecit'ilur. ^ . . .. , i T> •

recipiatis, sed exemplo t>. viri, reno-

vemini spiiitu mentis vestrae, et in re-

verentia Dei, el praedicli Sancii, el

omnium aliorum, fervenliores solito exi-

slalis. Et feslum eius xvii kalendas

innii hilariler annis singulis celebranles,

solicite operemini, quod vestra circa

divinum cullum devolio profecisse merito

videaiur. Et alii de facto veslro exem-

plnm profeclus assumant, et ipse vestris

motus precibus, prò totius Ecclesiae

stalu, apud omnipotentem Dominum in-

terredat.

D.'ilnm Laterani iv nonas martii J 192,

ponlificatus nostri anno primo.

Dst. die i marlii anno Domini 1192,

pontif. anno ii.

VII.

bona omnia, seu potiiis fines condrmat.
— Episcopi elsctionem ad canonicos spe-

dare decernil. — Concliisiones el claii-

sulae consuelae. — Coeleslini Papae et

S. R. Eccl. card, subscriptiones.

Goelesttnns eplscopus servus servornm Del, ve*

nerabiU fratri Alexandre Soalensi episcopo,

eiasque saccessorlbas canonlce substUuendU,

in perpetuum.

In Aposlolicae Sedis specula, dispo-

nente Domino, constiluti, fralres nostros

episcopos tam vicinos, quam longe po-

sitos, firma debemus cliariiate diligere,

et eorum postulationibus effectum cele-

rcm indulgere.

Eiipropter , venerabilis in Christo fra-

ter, tuis precibus annuenies, Scalensem

Ecclesiam, cui Deo anctore prseesse di-

gnosceris, sub beati Pelri et nostra prò-

tectione suscipimus, et praesenlis scripti

privilegio communimus. Staluentes ut

qiiascumque possessiones
,

quaecumque

bona eadem Ecclesia in praesentiarutn

iusle et canonico possidel, aut in fu-

turum concessione Pontificum, largilione

regum vel principum, vel oblatione fi-

delium, vel aliis iuslis modis, Deo opi-

tulante, polerit adipisci, firma libi, tuisqiie

successoribus, et illibata permaneant, in

quibus baec propriis duximus exprimenda

vocabulis. Scalam Maiorem cum perti-

nentiis suis usque ad fluinen qnod di-

vidit Scalam a Ravello a parte seplen-

trionis ad lamam Cicinì. et inde ad

Sanctum Angelum de Peirabene, ubi

est finis Inter Scalam et Ravellum, a

parte occidenlis lotum monlem Candi-

recli usque ad Petram Palumbarum sicut

vadit per planitiem et montem Cerbel-

lani, cum pertinenliis suis, nsque la-

die a Planello, quod

Scal9oi9iti E>
cteBlam sub So-

dis Apoitollc.^6

piolociloae 5u-

Klplu

Eidem booa
omnia, I6u po-

tlUS OdOS CUll'

Brmal.

. clariam, a meridie a , _

Deteriptio ^\àes^9^^lxo fimum Scalemts !

^^^ ^^^^ y^^^,^ jj^j^^^ „gq„g 3^ fl„^g„

Carnneti, et vadit per Tabernatam et
episcopatus (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Scalensem Ecclesiam sub Sedis

Aposlolicae protectione suscipil. — Eidem

(1) Ab exemplari edidit Ughell., Hai, Sac, tom.
VII, ubi de Scalen. Ecclesia,

montern Scanni, et arcum Patalarum,

et redit ad eundem Cerbellani, quicquid

habetur in civilate Amalpliiae, ecclesiam

Sanctae Barbarae cum cellis et omnibus
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ttloncm xd ca-

nonicos ff «da.

re dectmii

rt clauiuhf

cnniucla»
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c.irdinalium

rub=crlpllon9S

pertinentiis suis. Obeunle vero le nunc

ciusdem loci episcopo, vai tuorum quo-

tibet successorum, nullus ad eandem

Ecclesiam in episcopum eligatur, nisi

quem canonici eiusdem Ecclesiae, vel

oorum pars coosilii sanioris secundum

Deum providerint eligendum.

Decernimus ergo, ut nulli omnino

liominum liceal praefalam Ecclesiam te-

mere perturbare, aut eius possessiones

.'luferre, ablalas retinere, minuere, seu

quibuslibct vexationibus fatigare, sed il-

libata omnia et integra conservenlur libi

et luis succcssoribns prò quorum guber-

natione et substenlationt» concessa sunt

usibiis profulura, salva Sedis Aposlolicae

nuctoritale, et metropolitani lui debita

rfverenlia. Si qua igitur in futurum

ecclesiastica saecularisque persona hanc

nostrae constilutionis paginam sciens ,

centra eam temere venire tentaveril ,

secundo lertiove commonita, nisi reatum

suum digna satisfactione correxeril, po-

testatis, bonorisque sui cireat dignitate,

reamqne se divino iudicio esistere de

perpetrala iniquilate cognoscat, et a sa-

rralissimo Corpore et Sanguine Dei, et

Domini Redemptoris nostri aliena fii,

atque in estremo examine districtae ul-

lioni subiaceat. Cunctis autem eidem

loco sua iura servantibus sit pax Do-
tnini nostri lesu Cbristi, quatenus et

bic bonae aclionis fructum accipiant, et

apud dislrictum ludicem praemia ae-

ti rnae pncis inveniant. Amen. Amen.

Ego Coelestincs caiholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Albinus Albaneosis episcopus.

Ego Ioannes Praeneslinus episcopus.

Ego Pandulpbus basilicae XII Aposlo-

lorum presb. card.

Ego Melior Sanctorum loannis et Pauli

presbyter card. tit. PammacBii.

Ego Ioannes tit. Sancii Clementis card,

Tusculanus episcopus.

Ego Ioannes tit. S. Stephani in Mon-

tecoelio presb. card.

UOMA.NUM

Ego Graliaiius Ss. Cosmae et Damiani

diac, card,

Ego Gerardus S. Adriani diacoDU>

card.

Ego Sifrediis Sanctae Mariae in Via

Lata diac. card.

Ego Ioannes Sancii Theodor! diaconus

card.

Ego Gregorius Sanctae Mariae in

Aquiro diac. card.

Datum Laterani per manum Moysi

S. R. E. subdiaconi Laleranensis ca-

nonici, terlio idus marlìi, indictìone x,

incarnationis dominicae anno 1192 (i),

ponlificalus vero domini Coeles'.ini Papae

anno primo.

Dat. die 13 martìì anno Domini 1192,

pontif. anno i.

An. C. 11«

Vili.

Confirmatto privilegiorum ac liberlatum

Ecclesiae Scotorum, quam a sola Ro
mana Ecclesia, eiusque de Intere legalo

excommunicari decernitur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Scotiana Ecclesia soli Aposto-

licae Sedi subiecla, — Nequit ab alio, nisi

3 Romano Pontifice et eius a lalere legato

excommunicari. — Controversiae definien-

dae in eodem regno, nisi fueril appellatum

ad Rom. Ecclesiam; conlrariis quibuscura-

que non obstenlibus. — Solilae clausulae

poenales.

Coelestlnns episcopus servas servcrom Dei, olia*

rissimo io Clirlsto Alio Willelmo iUastrl 8co<

tornm regi, salatem et apostolicun benedi'

ctlonem.

Cum universi Cbristi iugo subiecti

apud Sedem Apostolicam patrocinium

(l) Vidimus superiu.s die 15 martii anni 1191

Coelestinum Papara nondum fuisse electum: quare

scriptoris errorem apertissimum emendanles, bocce

diploma anno sequenti 1193 consignamus, quo
potissimura anno luxta statutam iam indictìonam

methodum, indiciio x in rursu erat. (2) Edidit

Bar nius tom. xii.
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Scoilua E:-
eletii soli Apo-
ituliue S'di

tubicela.

Nequil ab «I; ,

uisi a Romano
PonliBce et e-

ioi a lalere le-

galo eieummu-
Dicari.

ConlrOTcrìi-'C-

definiendae in

eodcm rCLno ,

ni(i faerii ap-

pclialam ad Ku-

manam Ecclc-

eiam; coulrariis

quìboifamque
BOB obilanii-

tvt-

COELESTl

luveoire debeanl el favorem; illos lamen

specialius convenit promolionis muni-

inine coofoveri, quorum tìdcm el devo-

lionem in pluribus est experla, ut ad

ìpsius dilectionis favorem tanto amplius

provocenlur, el eius reverentiae devo-

liori uffeclione subdanlur, qu^mlo bene-

volentiae ipsius et gratiae pignus se no-

verint cerlius :i:S'ciitos. Ea propter, cha-

rissime in Cliristo fili, revereniiam , ac

devotionem, qnam ad Romanam le ha-

buisse a longi* retro temporibus Eccle-

siam novimus . altendentes, praesenlis

scripti pagina duximus siatuendum. ut

Scoticana Ecclesia Apostolicae Sedis, cu-

ius 61ia specialius esistit, nullo mediante

debeat subiacere, in qua bae sedes epi-

seopales esse noscunlur: Ecclesiae vide-

licet Sancii Andrea- Glascuensis, Dunkel-

densis, Dublinensis, Brehinnensis, Aber-

donensis, Moraviensis, Rosaenensis, Ca-

ihinensis. et nemini liceat nisi Romano
Pontifici, vel legato ab ipsius latere

destinato, in regoum Scoiiae inlerdicti .

vel excommunicaiionis senlenliam pro-

mulgare, et si promulgata fuerit, de-

cernimus non valere. Adiicimus, ut nulli

de caetero, qui de regno Scotiae non

fuerit, nisi quem Apostolica Sedes pro-

pter hoc de corpore suo specialiter de-

stinaveril, licitum sit in eo legationis

officium esercere. Probibcnius aulem, ut

controversiae, quae fuerint in regno ilio

de possessionibuseius exortae, ad examen

extra regnum positorum iudicum non

irahanlur, nisi ad Romanam Ecclesiara

fuerit appellatum. Si qua vero scrqita

centra boc libertatis slatutum apparuerint

impetrata, vel imposterum istius couces-

sionis mentione non habiia contigerit

impetrari, nullum libi, vel ipsi regno

circa buius praerogativae concessionem

praeiudicium generetur. Praeterea liber-

lates el immuailales libi, vel ei regno,

vel Ecclesiis in eo conslitulis. a prae-

decessoribus nostris Romanis Pontifici-

bus indultas et hactenus observatas,

idlas habemus, el illibatas fuluris lem-

.NLS MI pp. 80

I

poribus statuimus permanere. Nulli ergo

hominum liceat banc paginam nostrar

tonstilutionis et prohibitionis infringeiv,

vel ei aliqualenus tontraire. Si quis

j

aulem hoc attentare praesumpsenl, indi-

I

gnationem omnipotentis Dei et beato-

rum Apostolorum Pelri et Pauli se

noverit incursiiruin.

Datum Laterani lertio idiis martii ,

ponlificatus nostri anno primo.

Dal. die 13 marlii anno Domini 1192,

pontìf. anno i.

An. C. 1192

Solitje ciao-

IX.

Privilegiwv Fiscannensi monasterio, cui

praeler caelerai immum(a(es eius motia-

chos nonnisi ab Apostolica Sede excom-

inuiiìcaii p'tsse conceditur (i).

SUMMARILM

Hoc monaster. de speciali iure B. Pelri. —
Ecclesiae illi subieclae non inconsulto ex-

communicandae. — Pro culpa parochi non

Iota suspendenda parochia. — Monachi

vero non excommunicandi nisi a Sede

Apostolica.

Coelestinos episcopas servns servoram Dei, ve-

nerabilibus fratribas arcbiepiscapis, episcopis,

io qnoram parocbiis ecclesiae monasterii Fi-

scannensis existoDt, salatem et apostolicam

benedictionem.

Cum Fiscannense monasterium spe-

cialiter beati Pelli iuris exisiat, nec du-

bium vobis debet esistere, nec incertum,

quin ininriae fralrum in eo Domino fa-

mulaiitium specialiter videantur ad Ro-

manam Ecclesiam redund.ire : ideoque

universitali veslrae auctorilale apostolica

districtius inhibemus, ne Ecclesias prae-

diclorum fralrum dioecesana vobis lege

subieclas sine manifesta et rationabili

causa ullus veslrum interdicto supponal,

el occasione unius Ecclesiae, a qua non

nunquam aliquid forte delinqueretur ,

i aliae eiusdem dioecesis sicul a quibus-

I (1) Ex archjv. monasterii Fiscannensis.

Hoc raonr.Jler.

de speciali iurd

B. Pelri

Ecclesi.ie illi

sabiectae non
inconsallo ci-

communicjn-
dae.
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Pro culpj pa-

rffbi non iota

Monachi rtn

non excommu-

nicandi nisi i

Sede ApcMo
lica

daDi vesti um haclenus perpelralum esse

accepimus, uUa sententia praegravenlur.

Ad haec si aliquis parochianus cuiusquain

Eeclesiarum veslrarum animadversione

fuerit canonica percellendus, nequa-

quam prò unius culpa loia parochia di-

\inorum celebratione fraudelur, nisi do-

minus loci fuerit qui peccavil, vel in

culpa sua favorem liabueril alioiuni. In

monaclios auleni eiusdem Ecclesiae nul-

lus conila privilegia Sedis Aposlolicae

excomniunicalionis el inleidicli senten-

liam audeat promulgare: scituri quod si

contra huius prohibilionis tenorem quis-

quam veslrum venire praesumpserit, la-

ctum eius impunilnm nequaquam aulhore

Deo relinquemus. el quod in fralruni

praediclorum giavamen lueril perpelra-

lum, Grmilalem aliquam non habebit.

Dalum Laterani, kalendis aprilis, pon

iificatus nostri anno secundo.

D.it. die 1 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno ii.

X.

Confirmatio donationum omnium ab Hie-

rosolymitanis regibus , aliisque Tenae

Sanctae principibus Pisanis facta-

rum (I).

SUMMARIUM

Eiordium. — Libertates el immunilates, et

caeleraquaeG. quondam rex Hierosolymi-

lanorum cura Sybilla uxore sua concessil,

confirmat: — ]Sèc non ea, quae Rice. An-

glorum rex, et C, quondam marchio Mou-

tisferrati. — Conclusiones et clausulae

consuelae.

CMlestinns epificoptts senns servormn Del. dl«

kctls flliis Pisanis civibns, ssliitem et ape

stolicam benedictloDem.

Sedis Apostolicae tiicumspeetio circa

eos beuigniori cura versatur, el ipsorum

commodis propensius intendere consuevit.

quorum fidem et devotionem certiori ex-

perimento cognovil, et sludiura etiam

pluriuin noscii uiililatibus iuservire. Hac

(1) Edidit Ughell., hai. Sac, tom. n.

BC!.L.*BICM ROMANCM

igitur consideratione inducti, nibilomious

precibus inclinali. Iiberlates et iinmuni-

lates, ac caetera, quae vobis dilectiis fi-

lius nosler nobilis vir G. quondam Hic-

rosolymitanus rex cum Sybilla uxore sua

per regnum ipsius veslro considerato
'

multiplici studio et scripti sui munimine

confirmavil; quae insuper cbarissìmus in

Clirislo tìlius nosler Rice, illustris .\n-

gloruin rex, et bonae meni. C. quon-

dam (1) marchionus Montis 'errati rata

habueruut et Orma, sicul ab eis consulle

ac provide facta sunt, el in scriplis exindc

confeclis plenarie continenlur, auclori-

late duximus apostolica roboranda el

praesenlis scripti patrocinio inunienda.

Nulli ergo omnino hoiuinum licedt

liane nostrae paginam commnnilionis in-

friogere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei et bealo-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum,

Dalum Laterani vi idus aprilis . pon=

lificalus nostri anno secundo.

Dal. die 8 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno ii.

An. C. 119'

Lìbertales si

ìmmunìtates, et

c^.etera quae G.

quondam rex

Hiero'oljmiia-

iioram cum S\-

hilla uiore sua

roncessil con-

quondaiii

iiarchio Mon-
i^ferrali.

C^nrluM^nS'

Qt clans'jU*

coo5ueia6

XI.

Canonisatio Sancii Berincardi episcopi

Hiìdenesheimensis in Saxonia (2).

SUMMARIUM

Prooemiuni. — Per delegatos apost. inqui-

situm prius de sanctimonia B. Bernwardi

— Sanctorum albo adscribii, et eius

corpus inter reliquias collocari mandai

Coelestinus episcopns servns servorum De!, ve*

nerablli fratri Hildenesheimensi episcopo, et

dilectis ftliìs clero eiusdem civitatis, univet

sis etiam fldelibus per suam dioecesim con-

stitatis. salatemetapostolicam benedictionem.

Cum universorum Conditor el Creator Piormie-s

mirabilis et gloriosus in sanctis suis

(1) .4dde f^i'if. (2) Ex Archiv. Vatic.
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il Beriiv.ni Jus

>.iii<.'iotum al-

ll.j idscribllilr,

ei eius corpus

miei- r.'Uquiai

collocali ni'in-

Jjitir

frequenter appareal, et digneliir per eos

eius opera snis fidelibus revelare; di-

gnum diiximus et Oomipotenli pariler

honorificiim, quae in Celebris memoriae

Bernwardo quondam Hildenesbeimensi

episcopo per suam voluil graliam de-

monstrare, suscipere bumililer et audire,

ac proplerea eum in sancloruni collegio

numerare. Inde est quod de meritis ip-

sius, ac vita laudabili, ac miraculis mul-

tiplicibus per dileclum filium nostrum

Centium lituli Sancii Laurcntii in Lucina

presbylerum cardìnalem, et venerabilem

fratrem nostrum Mogoniinum arcliiepi-

scopum, Sabinensem episcopum Conra-

dum, et alios episcopos, et dilectum fi-

lium Tbidericiim abbatem ccclesiae S.

iMicbaelis in Hildenesbeim, et bonestas

personas ac religiosas eius provinciac

cerliores cffecti, et famam illius celebrem

et commendandam memoriae plenius co-

gnoscentes; fratrum nostrorum delibe-

ratione habita diligenti, praedictum re-

verendi ssimunì virum in sanctorum ca-

ibalogo dnximus numerandum : et vene-

randum corpus eius de terrae gremio

erigendum et inter sanctorum reliquias

collocandum: ut ibi a Christifidelibus

assidua devotione officium debilae vene-

ralionis accipiat, elipsi per intercessionem

eius felicem et Domino complacentem

suorum deliclorum veniam consequantur.

Ideoque universilati vestrae per aposto-

lica scripta mandamus, quatenus quod

de sancto ipso a nobis tam celebriier in-

siiiutum est, vos publicantes eumdem

Sanctum debitis obsequiis amodo praeve-

nire cnretis, ut veslras volivas preces,

quas omnium Creatori porrexeriiis, per

intercessionem eius placabilem dignetur

per suam misericordiam exaudirc.

Data Romae apud Sanctum Petrum,

sexto idus ianuarii , pontificatus nostri

anno secundo.

Dal. die S ianuarii anno Domini 119a,

pontif. anno ii.

XII.

Ad episcopos Augliae monitoria: populum

adhorteniur, ut relictis peccatis, privatis

compositis discordiis , a torneamenlis

cesset et ad Dominum comertatur : ens

que, qui secus fecerint , excommunicatos

declarent (t).

SOMMARIUM
'

Sedis Apostolicae assidua solicitudo prò re-

cuperai. Terrae Sanclae.— Postremis bisce

temporibus non recuperala propter fidu-

ciam Cbrislianorum in suis viribus. —
Meliora speranda si ad Dominum puro

corde clametur. — Similia exempla in po-

pulo Israelitico, — Qui cum Dei mandatis

obedivit, de suis bostibus Iriumpbavil; —
Cum vero ab illorum observalione defecii,

ab bis victus et superatus est. — Absli-

nendum ilaqiie a peccati";: — Et primo

offensae inimicis remittendae, ut Dominu?

parca! populo suo. — Torneamenla relin-

quenda. — Particulares abiiciendae discor-

(jiae. — Qui vero bisce mandatis non

obtempera verini, excommunicandi.

Coelestinus episcopos servns servoram Dei, ve-

nerabilibas fratribas, archiepiscopis et epi<

scopis per Àngliam constltntis, salatem et

apostolicam benedictionem.

Cum ad propulsandam iniuriam populi Seou .4po«io-

chnstiani et communis nolam tidei ab- jouciiudo prò

olendam , quam ei naganorum spurcilia recuper.iiiona

m captione banciae lerrae, quae Uomini

est haereditas nuncupata, perniciose ac

violenter impressit, et ad emendandam

etiam civitatem sanctam et sepulchruii)

Dominicum ab Saracenorum et aliorum

insuper occupantium immunditiis, a cau-

ferendam illam per auxilium snpernae

clementiae a potesiale illorum Sedes Apo-

stolica suum di'bitum recognoscens, per

diversas mundi partes nuncios saepe a

suo latere, ac commonitorias lilteras de

siinaverit, et in divina confisa clemenlia

magnas illuc tendeniibus impenderit in-

dulgenlias; licet , ut fraternilas veslra

potest perpendere, ad haec agenda per

(i) Ex Conci!., tom. xni, col. 692,
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exhortaliones illius viriliter ac devote

plurimi se accinxerinl, el tot in transma-
Posiremìs hi- pj^js parlibus Chfisti ficlelcs propter hacc
ce lempfiribas r • •

i i

non recuperata saepe lueriiU Congregati, ut niultitudo
prop'er fido- eorum oppuananlium numerum non mo-
oorum in «uis (licuoi videreluf excedere, et anxiliis ac

viribus cliam praevalere: non niullum

tamen proficere pollili, vel his, quiexad-

Aerso contendebanl, obesse prò eo, sicul

ex efl'eclu datur intelligi, quod nisus et

aeliones eorum, qui fuerant ad partes il-

las profeci i. Domino prò parte magna dis-

plicebanl. Unde merito aliorum peccami-

num, quia non in Deo, sed viribus prò-

priis conlìdebant, et non erat ante ipso

An. C. Iiy3

namen speratos non sit consecutum ef-

fectus: Dictum est enim illis, ut ab ha-

bitatorum illius terrae conlagiis et spui-

citiis abslinerenl, el illorum vilia imit;ì-

lione digna non ducerent, quae ipsis pos-

sint accidere in ruinam: sed legem Do-
mini firmo proposilo, et omni animi et

inientionis nisu servarent. Quibus itaque

monilis, si devote ac humiliter obedi-

rent, unus eorum mille vincerei, ac de-

cem ex illis decem millia. Qnae certiori

posimodum experimento noverunt, cun.i

paucì de illis inagnam ex illis, et inQoi-

tam quasi mulliludinem trucidarent, el

dum devote divinis inlonderenl mandatis,

rum oculos timor Dei, ex praecoucepta ! non fuit civitas, vel muniiio, quae ipso-

Qui cum Dai

niandalis obe~

diril, de suii

boslibus tritim*

pbtTit;

superbia cor eorum permissum est ob-

scurari, ut alia insuper agerent, quae

minime convenirent, divinum contra se

suis perversitatibus iudicium provocanies.
Meiiora spe- Vgium Quia multac sunt misericordiae

randa ;i ad Do- . .
T

. .

rainum pnro Uomini, qui clsi ad malorum pervica-
coidedameiur

^j^^^^ reUiudendam, et siibilenda cervico-

sorum boniinum colla disciplinae manus

quandoque suas medicinaliler aggravai,

fi ut elevct opprimit, et peiculil sul fla-

|jellat ut sanet; si ad eum cum debita

i'uerimus liumilitate reversi et de peccatis

castigati, ac de observandis Creatoris de

caelero studio fervcntiore mandatis fii-

mum propositum assumpserimus, absque

ulla poterimus liaesilalione sperare, quod

afflueutius gratiusque nobis assistei, et

de inimicis nominis Cbristi plenam in-

dulgebit de coelo victoriara, ita quod uni-

versa, quae incurrimus bucusque giava-

mina oblivioni tradantur omnibus cou-

versis relroisum , et merita confusione

ruunlibus, qui oderunl Sion, et genlilibus

praesumpserunl contaminalionibus ma-

culare.

Atlendentìbus auum, ac studio dili-

genti scrntantibus, quales minas popolo

Israelis, cum ex promissione memoratam

sopra lerram inlrarel, divina polestas

tuleril, non erit dubitationis scrupulus,

quin liuiusmodi oppositioni ojtponat,

quare nostrum prò Deo iucaeplum co-

pia in popul

Isiaeliiieo:

rum posset evitare congressus, vel ipso-

rum subtrahi conamine aliquo, vel Con-

silio et potesiati. Quare tamen cum eo-

rum filii, qui Dominum, ut ibi dicitur,

non noiunt, ab illorum, qui fuerant sibi

legali promulgalione iniuncta temere coe-

pissent observatione deficere, inimici eo-

rum adversus eos cuneos obslruenles,

suae illos polentiae saepius subiugave-

runt, quos denuo per divinum sibi auxi-

lium subcgerunt, cum de commissis ex-

cossibus poenitenles, ac reatum suum
rccognoscentes, humiliter pia sunt ad

Deum devotione conversi. Satis autem

indubilanter poteslis agnoscere, quod cum
ex siiboriis discordiis proventus speratae

vicloriae, cliristianae mililiae auferrelur,

causa erat simultalum, et odiorum fre-

queniia in exercilu pullulantium, quia:

Carnem posueranl bracbium suum, et a

Domino recesserant corda eorum.

Si ergo volumus sine magno labore in

adversariorum peruiciein glorio'^um per

omnia oblincre Iriurnphum: propter buc-

usque perpessa gravamina non deficia-

mus animo, sed requirentes cum humili-

late ac cordis conlritione misericordiam

Creatoris, in confusioncm eorum perpe-

tuam insuperabilem polerimus victoriam

ex consueta supernae dignitalis merito

benigniiate sperare. Hac itaque conside-

Cum vero ,J;

Illorum obser-

yjlione defedi,

ab his Ticlus

ei superata!

AbaliaenJam

(cique a pcc-
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Ei primo of- laiiofie jndiicti, universis orbis principi-
Iciisao inimicis , . ... ' '

remiitcnd.e, ni l)us IO remissioneiii iniunxinnis peccalo-
Dominui p«r-

|.yj^ yj divini ainopis el propriae salulis
Cìl pupulo suo.

. .
•, <

ioluilu, si qiiis adversiis aliquem concepii

qualibel occasione rancoiem, et si des-

pexeril lioniini, Creatori dimitlal, ne ul-

teriii.s dissenliendi ad invicem occasio

pracbeatur, qiiae bactcnus, et victoriae

nobis, ut nostis, proventus abslulit, el

maxiniae muhiliidini absque ullo com-

modo periculum niortis ioduxit, el telo

animi studio id inler se consilii recipere

procurent, quo, et interim valeat illud

lantillum terrae Domini porlionis, quae

adbuc sub cbrislianorum pole.stale leneiur

nec perversorum manibus occupatur, in-

concusse servari, el conlia impioruiii im-

pelus sine abquo pavere dcfeiiJI, et ac-

cingatur denuo raulliludo lidelium, qiiae

illuc sub debita el devola bumiliiate

itura, totam possit lerrara, et sepulchrum

dominicum, deviclo el conculcalo penilus

occupaniium furore, liberare.

Ad haec eiiam quia ex hoc nobis, et

universo populo christiano nimium etu-

perat causa flelus, et trislari debemus

omnibus modis, non laeiari; dum vide-

bcet terra, ubi sleterunt pedes Domini,

el salulis nostrae sunl sacramenta patra-

ta
,

genlilium occupationibus delinelur:

rdincncndl'
tomeamenta, quae causa laeliliae inventa

fiierunt, el lironum exercendae virlulis,

penilus inbibemus, ut qui se voluerìl

esercere, ad lerram ilhim aicedal, ubi,

et animae virtus virililer poleril ac sa-
Pariicuiares lubrilBr dcuionslrari. Tuliter etiani uni-

abìicieud.te di- . ,, ...
tcordiae. tali Ci pacis coucordiae ad mvicem pro-

curent inlendere, ut nuilus sii, qui ad-

versus alium guerram inlendal, vel armis

iniuriam audeai propulsare. Sed com-

muniter poiius sludeant, quae dissiden-

tium animos studio ac labore diligenti

reforment.

Si quis vero, quod non credimus, Dei
Qui Tfro bisce

(j^QPjj poslposiio, et revereiitia nostra el
mandalii non „,./..'

,

opiempeiave- lulei clinslianae contempla, conlra hoc

b'ì"j„5"°"""° agere aliqua temerilate praesumpseril
,

noverit nos vobis, et aliis arcbiepiscopis

Dtdl. rioni. Voi. III. -"!>
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et episcopis districlius iniunxisse, ut eo-
rum terras

, qui conlumaciier incaeplo

liuiusmodi duxerint insislendum, inter-

diclo ecclesiastico supponalis, el personas
etiam, si opus fueril, excommuuicalionis
vinculo aslringalis, et facialis ulramque
sententiam inviolabiliier observari. Vobis
ergo per apostolica scripta districte prae-
cipiendo mandamus qualeuus ad ea, quae
praediximus, celeriler adimplenda, omni
tarditate el contradictione postposilis,

vos accingatis, et sludeatis per veslras

dioeceses, dilalione el appellatione ces-

sante , id execulioni mandare.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

lerlio idus ianuarii, ponlificatus nostri

anno secundo.

Dat. die li ianuarii anno Domini H93,
ponlif. anno ii.

XIll.

Confirmatìo honorum omnium, ac privi-

legiorum concessio monasterio S. Ma-
riae de Ferrarla ordinif Cislercien.

Theanen. dioecesis (4).

SUMMARIUM

Exoriiium. — Ecclesiam S. Marine de Fer-
rarla sub Sedis Apostulicae proleclione

recipit. — Eidera luna omnia confirinat.

— Quae pariim propriis vocabulis expri-

mit. — A clecimaruni solutione eximit, eie.

— Infra locoruni , seu graiijjiaruiM eiiis-

dem monaslerii ambilum quaslibet viulen-

lias exerceri prohibet, -^ Conclusiones et

clausulae consuelae. -^— Coeleslini l'P. et

S. R. Eccl. cardiiialium subscriptiones.

Coelestinus episcopus serviis servornm Dei, di-

lectis flliis Nicolao abbati Sanctae Mariae de

Ferrarìa. einsqae fratribns tam praesentibns

qnam futnris, in perpetaam.

Religiosam vitam eligenlibus aposto- Eiorjìua.

licum convenil ade.-^se praesidium, ne

(1) Abexemplari exscripLum edidit Ugheli., Ital.

Sac, torti. VI ubi de Theanen. Ecclesia, n. xiv.
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Ei-cletiam S.

Hariae de Fer-

rerìa sub Sodi;

Apostolicae

prutectione re-

ci|)il:

Etifen, bona
omnia coniìr-

nial:

Qaac parlim

prnprììs Toca-

t>uli3 exprimìl.
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forte cuiuslibel [emeritatis incursus, aul

eos a proposilo revocel, aut robur (quoti

absil) sucrae religionis infringal.

Eapropter, dilecti in Domino filii, ve-

stris iuslis poslulalionibus clemonter an-

nuimus, et praefalam ecclesiam Sanclae

Mariae de Ferraria, quae in fundo a no-

bili viro Riccardo de Sangro pia vobis

donalione concesso ad divinuni ol)sequium

conslruxis(is, sed ei cambiuni quod feci-

slis cum venerabili fralre nostro Mat-

ihaeo Capuano arcbiepiscopo, et Ecclesia

Capuana , a quibns recepislis duas ec-

clesias dirulas, idest ecclesiam S. Martini,

in qua Cisterciensem ordinem insliluere

siatuistis, et Sanclae Luciae cum omni-

bus tenimentis earum, sicut habetis in

publico inslrumento, et locuni illuni ubi

est ecclesia Sancii Angeli cum ipsa Kc-

clesia et lenimento suo, in ius et pro-

prieiaieni sancii "Pelri, et sacrosanclae

Romanae Ecclesiae ad instar felicis re-

cordationis Lucii et Clemenlis praede-

cessorum nostroruni suscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus,

staluentes, ut quascumque possessiones,

quaecumque bona eadem Ecclesia in prae-

senliarum iusle et canonice possidet, aut

in fuUirum concessione Ponlificum, lar-

gitione regum, vel priucipum, oblatione

fidelium, seu aliis iuslis modis, Deo pro-

pitio, poterli adipisci, firma vobis, vestris-

que successoribus, et illibata permaneanl,

in quibus liaec propriis duximus expri-

menda vocabulis. Praedia quae contulil

vobis illustrissimae mcmoriae NY. Com.

rex Siciliae, scilicet siartiam de Camil-

lani, siartiam de Palmenso, et giardinum

de Vallerari, siartiam S. Stepliani, et

Panlanolli, et rivum lanuli, el Fonlis

Steliae, et Sancii Pelri in Lacu Sancto,

usum pascuorum et omnium sylvarum

in eodem tenimento Vaiani, slarliam de

Flavi, el Pedis Monlis, quam dedit vobis

Tancredus illuslris Sicihae rex in teni-

mento Tlieani : lenimenUim quod babelis

intromonte, el in omnibus parlibus eius,

et qnidquid babelis inVairano. Praedium

ROMASrM An. C. 1193

quod contulil vobis Ioannes Notarius iuxla

lliimen Vulturani, el quicquid vobis con-

lulit Ugo de Prata, quicquid babelis in

territorio Sancii Angeli, et omnia pascua

in terra eiusdem Ugonis, et quod babelis

in Calalasca , fundum de Sylva Plana
^

quem babelis ex dono Gimundi. Terram

quam conlulil vobis mulier nobilis Mal-

lliia, et praediclus Ugo in flumine Lese,

ubi babelis molendinum Follae. Eccle-

siam Sanclae Crucis cum suo lenimento:

raliones Ecclesiarum, quas habetis in Nea-

poli. Beneficium quod debit vobis nobilis

vir Ioannes comes Alifiae in eadem ci-

vitate, el domos et terras quas ibi babelis.

Tenimenlum W. de Latina quod dedit

vobis nobilis vir GolVredus de Monte Fu-

sculo. I*raedium quod contulil vobis Co-

mes W. de Caserta in lenimento Tene-

sciae, quod fuit Ioaunis Militis, Bassi mo-

lendinum, quod vobis contulil comes

Rogerius de Molina in Isernia, et molen-

dinum de Pintima, quod dedit vobis Mol-

gerius Torellus el quod habetis in Petra

et in Martiano et Isernia, domus Apo-
ihecam, et terras, quas Ioannes Riccardi

dedit vobis in Capua , el domos, quas

dedit vobis Petrus Alifiae in eadem ci-

viiate, et quod Sergius contulil vobis in

Adversam. Sane labornm veslrorum, quos a dacitnarura

propriis manibus, vel sumptibus colitis miL'e",'*

"''

tam de terris cullis, quam incultis etc;

liceal quoque vobis cìericos vel laicos

liboros eie. Probibemus insuper ne ulli

fratrum veslrorum etc; discedentem vero

etc:<, quod si quis forte etc. Paci quoque, infra locorum,

el tranquillitati veslrae paterna in poste- "asIcmmonT
rum soliicitudine providere volentes ,

"«''' '"«bitam

, .. . ' ,. .
' qu3Slibet tIo-

prolnbemus aucloritate apostolica ne quis leniias otcì-

infra ambilum locorum, seu grangiarum

vestrarum furlum rapinamve commiltere,

ignem apponere, hominem capere vel in-

lerfìcere, seu aliquam violenliam temere

audeal exercere. lllud insuper auctorilaie

apostolica probibemus, ne infra dimidiam

leucam prope abbaliam veslram aliqua

de novo babilalio fiat, de qua vobis de-

beat servalae liactenus libertalis el pacis

i

TlO-

tCl-

probibel
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C«nclaiio&69

et clausulae

coDsuetae-

«t S. R. Eccl.

rardtoalium

lubscriptionet

COELESTINCS III PP

aliquod praeiudicium generar!. OrdÌDaiio-

nes vero raonacborum veslrorum a dioe-

cesano etc.

Decernimus ergo ut nulli omnino ho-

mìnum liceat praefalam Ecclesiam temere

perturbare e<c., salva sedis eie. Si qua

igilur io futurum eie. Cunclis autem ei-

dem loco sua iura eie. Pax eie. Amen.

PERFICE GRESSCS MEOS IN SEMITIS f TCIS.

S. Petrus, S. Paulcs.

CoELESTiNcs Papa Tertics.

Ego C(»lestincs catholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Albinus Aibanensis episcopus.

Ego Octavianus Hostiensis et Velli-

trensis episcopus.

Ego Ioannes Praeneslinus episcopus.

Ego Petrus Portuensis et S. Rufinae

episcopus.

Ego Pandulpbus, basilicae XII Apo-

stolorum, presbyter card.

Ego Melior Sanctorum Ioannis et Pauli

presbyter card, et (1) Pam.

Ego Ioannes tit. Sancti Slepbani in

Coolio Monte presb. card.

Ego Censius tit. S. Laurentii in Lu-

cina presbyter card.

Ego Goffredus tit. S. Praxedis presb.

cardinalis.

Ego Bernardus S. Petri ad Vincula

presbyter cardinalis lii. Eudoxiae.

Ego Gratianus Ss. Cosmae et Damiani

diac. card.

Ego Gregorius S. Mariae in Porticu

diac. card.

Ego Gregorius S. Mariae in Aquiro

diac. card.

Ego Gregorius S. Georgii ad Velum

Aureum diac. card.

Ego Ioannes S. Sergii et Bacchi dia-

conus cardinalis.

Ego Nicolaus Sanciae Mariae in Cos-

medin diac. card.

Daium Laterani per manum ^gidii

Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diac.

cardinalis, sexto nonas martii, indict. xi,

(1) Forsitan /i(.
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incarnationis dominicae hcxcii (1), pon-
tificatus vero domini Coelestini Papae III

anno ii.

Dat. die 2 martii anno Domini 1193,
pontif. anno n.

XIV.

Confirmalio honorum omnium, fìnium,

ac privitegiorum Theanen. Ecclesiae, ac

praecipue diplomatis eiusdem favore editi

a quodam Guimundo de Rocca Ro-
mana (2).

SUMM.\RIUM

Exordium. — Praedecessorum more univer-

sos Ecclesiae Tbeanen. fines conservari

decernit: — Quos et propriis vocabulis

describit; — Intra quos Tiieanensis civitas